長野市 PRESS RELEASE

令和６年５月７日

 適切な応急手当を実施し心肺停止傷病者を救命に導いた市民に対し、消防

長感謝状を贈呈するものです。

１ 日 時 令和６年５月９日（木）午前９時から

２ 場 所 長野市消防局 3 階 会議室

３ 受賞者 金子尚樹 様

西澤靖広 様

寺島由佳子 様

小池純平 様

４ 出席者 受賞者４名

５ 内 容 令和５年 12 月 18 日(月)15 時 48 分頃 長野市吉田三丁目

地籍、日本郵便株式会社長野東郵便局吉田分室で発生した

救急事象に際し、速やかな 119 番通報と、心肺停止状態の

傷病者への的確な心肺蘇生法およびＡＥＤによる電気ショ

ック実施により救命につながった功績に対し、消防長感謝

状を贈呈するものです。

長野市消防局 警防課   （課長）大日方 茂   （担当）飯島・田中

TEL：026-227-8002  FAX：026-226-8461  E－mail：keibou@city.nagano.lg.jp

消防長感謝状の贈呈式を行います